
 

 

LA HORA
 AB - SECCION JUDICIAL EUCADOR, LUNES 16_DE NOVIEMBRE DE 1992

A
 

SH TOR on dYalo 101a, en ANSÍO SN

efectvo o en cheque certificado a orden

wdad.- Realícense las

icaciones en uno de los diarios de

mayor circulación del cantón Quito, de
conformidad con lo dispuesto en el Art.

o de Procedmiento Civil.-
NOTIFIQUESE.- f) Ledo. Rodrigo Cal-
derón T.
INSPECTOR DE TRABAJO DE PI-
CHINCHA
Hay un sello
mem/1 53 a a

AVISO DE REMATE
Seponeen conocimiento del públicoen
general que el día veinte y siete de
noviembre del presenta año, desde las
estoros horas, alasdieciocho horas, en
la Secretaria del Juzgado Segundo de

detallan:
- Una computadora, marca 18M,

odeloXT, la misma queenemonitor,
teclado, unidad de diskettes, usada, se , Ledo.

SECRETARIOdesconoce el estadode funcionamien-
to, en la sumade ........... u.220.000,00
2.- Una impresora, marca EPSON,se-
rie NI087106, se encuenta sin tapa,
usada, se desconoce el estado de fun-
cionamiento, en la suma de ............. s/
2000000

- Un fax, marca SANYO, modelo
Santas: 515, se desconoce elestado de
funcionamiento, enlasumade .............
a/.200.000,00
TOTAL: coocconccconcos nos8/.500.000,00
Alasuma de3/.500.000,00 (Quinientos
mil 00/100 sucres), asciende el avalúo
de los bienes embargados.
Se han considerado para el presente
Avalúo, el estado de conservación,Y

simileres en

Seaceptarán posturas a partir deaque- Y
llas que cubran las dos terceras partes nuel
del avalúo, por tratarse de primer seña-

Coactiva que
gue la CORPORACION FINANCIERA
NACIONAL, por auto dictado el 28 de
seplismbre de 1.992, seha ordenado el
mo judicial de un inmueble com-

lo de terrena, cerramientosy relle-
%8. ubicados a la altura del kióme-

poto de la vía Tosagua, cabecera pa-
rroquial Leonidas Plaza, cantón Sucre,

torce a las dieciocho horas (2 a 6 de la
tarde), en las oficinas de la DIREC-

7 la que adquirieron

ÚELUO TULAL 28660.000

encrad PERICIAL TOTAL POR:
NTE Y OCHOMILLONES SEIS-

CIENTOS SESENTA MIL SUCRES
NETOS.
Se previene a los interesados que se
aceptarán posturas que cubran la base
de la MITAD (50%) del precio del ava-

, tratarse del segundo señala:
miento, debiendo acompañarse a las
ofertas por lo menos el 10% delvalor

REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

EXTRACTO

REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

EXTRACTO!17 Nov
 

 

 

en cheque certificado, aceptado por el
respectivobancoy arden del
JUEZ DE LA COÁCTIVA se LA COR-
PORACIONFINANCIERA NACIONAL,
conforme a la Lay.
Los gastos de trasmisión de dominio
serán de cuenta del adjudicatario con
excepción de aquellos que por exprese

deban ser satictechos
Cosctivada.

Quino. a 19 de octubre de 1.992

Romero

Hay un sello
mem/256

INTE
PRIMERO DE

mención cansia que está otorgada
Quito, el 24 de agosto de 1.992, por los
eTeobilo Jervis Carrera Estóvez

Negrero Chiriboga. anto
el Notario VigésimooSegun Dr, Ma-
uel José Aguirre. AAECEDENTES:

Los comparecientes señor Teofilo Jer-
vis Carrora Estévez ydoña Elvia Bertha
Negrete Chiriboga, por acto de malr-
monio celebrado en el mes de octubre
de mi novecientos sesenta y vino,
conformaron la sociedad de bienes; en

on un bien inmueble
por compra hecha al señor Luis Edgar
Trujillo Fonseca, ¡ signado con
el número seiscientos cincuenta y sieta
de la Urbanización Quito Norte, calló
Huachide la Parroquia Cotocollao,
Cantón Quito, Provincia de Pichincha,.-
La superficie total del terreno es de
ciento ochenta y cuatrometros cuadra-
dos. En elinmueble i
una cadaparavivienda deloscompere-
cientes, y que a la fecha constituye
olónico bien inmueble que
nmueble en referencia se encuenta
lore de todo gravámen y la prohibición
de enajenar, según al Certifico del

 

 

DE LA ESCRITURA PUBLICA DE CONSTI-
TUCION DE "COMPUMARKCIA. LTDA."

t.- CELEBRACION Y APROBACION.- La escritura pública de constitución de "COMPU-
MARK CIA. LTDA." se otorgó en la ciudad de Quito el 8 de octubre de 1992 ante el Notario
Vigésimo Noveno del cantón Quito. El señor doctor José María Borja Gallegos, Superinten-
dente de Compañías ingerino, la aprobó mediante Resolución N*1688 de28 de octubre de
1 992.
2.- OTORGANTES.- Comparecen aj otorgamiento de la escritura pública antes mencionada
los señores

NOMINA E.CIVIL
Ana Rueda Santacurz soltera
Nestor Ambato Pérez casado
Francis Rueda Santacuz casada

NACIONALIDAD DOMICILIO
ecuatoriana Quito
ecuatoriana Quito
ecuatoriana Quito

3.- NOMBRE Y PLAZO.- El nombre de ta compañía es "COMPUMARK CIA. LTDA.” y tiene
un plazo de duración de 50 años.

4.- DOMICILIO.- El domicilio de la compañía es Quito, cantón Quito, provincia de Pichincha.
5.- OBJETO SOCIAL.- "El objeto social de la compañía es dar
internacional,tr

de fax nacional e
abajos en computadora, servicio de copias e impresiones laser, y, servicio de

correo inmediato or.Será importador o exportador y participar como socio o accionista
en compañías con
6.- CAPITAL SOCIA. El capital social de la compañía es s/.2000.000, dividido en 2.000

cada una.participaciones de
7.- INTEGRACIONDEL CAPITAL.- El capital social está suscrito integramente y pagado en
su totalidad en especie. Los socios que pagan en especie son: Ana Rueda S., Néstor Ambato
P. y Francis Rueda S., mediante el aporte de un bien inmueble.
8.- ADMINISTRACION Y REPRESENTACION LEGAL.- La compañía es gobernada porla
Junta General de Socios y administrada por el Presidente, el Vicepresidente, y el Gerente.
La representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía ejerce el Gerente.
Lo que pongo en conocimiento del público para los fines legales consiguientes.

Quito, a 28 de octub de 1992

mernv145

Dr. Gonzalo Merlo Pérez

SECRETARIO GENERAL  

DE LA ESCRITURA PUBLICA DE AUMENTO DE
CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOSDE LA
COMPAÑIA "FARMACIAS Y COMISARIATOS DE

MEDICINAS S.A. FARCOMED"

1.- CELEBRACION, APROBACION E INSCRIPCION.- La escritura pública de

aumento de capital y reforma de estatutos de ta compañía "FARMACIAS Y CO-
MISARIATOS DE MEDICINAS S.A. FARCOMED", se otorgó en ta ciudad de

Quito el 17 de septiembre de 1992, ante el Notario Séptimo dei cantón Quito; ha
sido aprobada por el señor Superintendente de Compañías Interino, doctor José
María Borja Gallegos, mediante Resolución N*92.1.1.1.1586 de 13 de octubre de
1992 e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Quito, bajo el 4 2170, tomo 123,
Quito, a 04 de noviembre de 1992.
2.- AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL.- El capital social de compañía se aumenta
en la suma de s/.510'000.000 con lo cual queda elevado a la suma de s/
.1.020'000.000.
3.- INTEGRACION DEL AUMENTO DE CAPITAL.- El aumento de capital se
encuentra suscrito integramente y pagado de la siguiente manera: 8/.40'000.000
con reserva por revalorización del patrimonio, s/.310'000.000 mediante capitali-
zación de la reserva facultativa; y, s/.60'000.000 mediante capitalización de la
reserva legal, quedando por pagar ta cantidad de s/.100'000.000 en el plazo de
dos años.
4.- En virtud de la mencionada escritura pública se reformael artículo Cuarto de
los estatutos sociales el mismo que dirá: "ARTICULO CUARTO.- DEL CAPITAL.-
El capital de la compañía es de UN MIL VEINTE MILLONES DE SUCRES(s/
.1.020'000.000)dividido en un millón veinte mil acciones Ordinarias y nominativas
de un valor de un mil sucres cada una.”

Quito, 12 de noviembre de 1992

Dr. Gonzalo Merlo Pérez
SECRETARIO GENERAL

¿MOV 952
mecm/144   

 

 


